before he can begin to shiver; and it is proper immediately to surround his entire body with fomentations, and of a warmer description, and, chiefly, extinguished tiles and coals wrapped up. If, notwithstanding, the shivering has broken out, let him be anointed within the clothes with much heated oil, to which something of the warming substances has been added; and let friction be employed, as much as he is able to bear, and especially in his hands and feet; and let him hold in his breath. Nor must we give over, although the shivering does return; for often the perseverance of the physician overcomes the distemper of the body. If he has vomited any thing, warm water must be given, and he is again to be forced to vomit, and the same method must be used until the shivering is removed. But besides these, the bowels are to be clystered, if the shivering gives way more slowly; since that also relieves by evacuating the body. The last remedies after these are gestation and friction. But that food is particularly to be

autem in ejusmodi morbis maxime dandus est, qui mollem alvum præstet; caro glutinosa; vinum, cum dabitur, austerum.

XIII. Hæc ad omnes circuitus februm pertinent: discernendæ tamen singulæ sunt, sicut rationem habent dissimilem. Si quotidiana est, triduo primo magnopere abstinere oportet; tum cibus altero quoque die uti. Si res inveteraverit, post febrem experiri balneum et vinum; magisque si, horrore sublato, hæc superest.

XIV. Si vero tertiana, quæ ex toto intermittit, aut quartana est; mediis diebus, et ambulationibus uti oportet, aliisque exercitationibus, et unctionibus. Quidam ex antiquioribus medicis Cleopantus, in hoc genere morborum, multo ante accessionem, per caput ægrum multa calida aqua perfundebat, deinde vinum dabat. Quod quamvis pleraque ejus viri præcepta,

Autem cibus est maxime dandus in morbis ejusmodi, qui præstet mollem alvum; glutinosa caro: vinum, cum dabitur austerum.

XIII. Hæc pertinent ad omnes circuitus februm: tamen singulæ sunt discernendæ, sicut habent dissimilem rationem. Si est quotidiana, magnopere oportet abstinere primo triduo; tum queque altero die uti cibus. Si res inveteraverit, experiri balneum et vinum post febrem, que magis si hæc superest, horrore sublato.

XIV. Verò si est tertiana, aut quartana, quæ intermittit ex toto; mediis diebus, oportet uti et ambulationibus, que aliis exercitationibus, et unctionibus. Quidam ex antiquioribus medicis, Cleopantus, in hoc genere morborum, multo ante accessionem perfundebat ægrum per caput multâ calidâ aquâ, deinde dabat vinum. Quod Asclepiades tamen rectè præterit,

given in diseases of this kind which produces a relaxed state of the bowels as glutinous flesh. When wine is given, let it be austere.

XIII. These observations relate to all the periods of fevers; but the separate species of them are to be distinguished, according as they have a dissimilar nature. If it is a quotidian, it is especially necessary to abstain for the first three days, then, on every second day, to take food. If the case has become inveterate, (it is proper) to try the bath and wine after the fit, and the more so, if it remains after the shivering is removed.

XIV. If it is a tertian or quartan, which intermits completely; on the intermediate days, it is proper to have recourse to both walking and other exercises, and anointing. One of the more ancient physicians, named Cleopantus, in this kind of disease, some time before the paroxysm, bathed the patient from over the head, with much warm water, and then gave him wine, which Asclepiades, however, ha properly omitted, although

quamvis secutus est pleraque præcepta ejus viri: enim est anceps. Ipse dicit oportere alvum duci tertio die post accessionem, si febris est tertiana; quinto elicere vomitum post horrorem, deinde post febrem, sicut erat mos illi, dare cibum et vinum adhuc calidis; sexto die detineri in lectulo; enim sic fore, febris ne accedat septimo die. Est verisimile, id posse sæpe fieri. Tamen est tutius, ut utamur hoc ordine ipso, tentare tria remedia, vomitûs, ductionis alvi, vini, per triduum, id est, tertio die, et quinto et septimo; nec bibat vinum septimo die, nisi post accessionem. Verò si morbus non est discussus primis diebus, que incidit in vetustatem, contineat se in lectulo, die quo febris expectabitur; post febrem perfricetur: tum cibo assumpto bibat aquam; postero die, qui vacat, conquiescat ab exercitatione que unctione, contentus aqua

secutus est Asclepiades, recte tamen præterit: est enim anceps. Ipse, si tertiana febris est, tertio die post accessionem dicit alvum duci oportere; quinto, post horrorem vomitum elicere; deinde post febrem, sicut illi mos erat, adhuc calidis dare cibum et vinum; sexto die, in lectulo detineri; sic enim fore, ne septimo die febris accedat. Id sæpe fieri posse, verisimile est. Tutius tamen est, ut hoc ipso ordine utamur, tria remedia vomitus, alvi ductionis, vini, per triduum, id est, die tertio, et quinto, et septimo tentare: nec vinum, nisi post accessionem, die septimo bibat. Si vero primis diebus discussus morbus non est, inciditque in vetustatem, quo die febris expectabitur, in lectulo se contineat; post febrem perfricetur; tum, cibo assumpto, bibat aquam; postero die, qui vacat, ab exercitatione unctioneque, aqua tantum